QUADRO della Popolazione della Comunità di PERGINE, ossia dei CINQUE COMUNI DISTRETTUALI DI VAL D'AMBRA prima e dopo la sua riforma, a quattro epoche diverse

- nome del luogo: Badia Agnano (1), titolo della chiesa: SS. Tribuzio e Susanna (Rettoria), diocesi cui appartiene: Arezzo, abitanti anno 1551 n° 267, abitanti anno 1745 n° 278, abitanti anno 1833 n° 426, abitanti anno 1840 n° -

- nome del luogo: Cacciano (*), titolo della chiesa: SS. Lorenzo e Giorgio (Rettoria), diocesi cui appartiene: Arezzo, abitanti anno 1551 n° -, abitanti anno 1745 n° -, abitanti anno 1833 n° -, abitanti anno 1840 n° 186

- nome del luogo: Migliari, titolo della chiesa: S. Biagio (Rettoria), diocesi cui appartiene: Arezzo, abitanti anno 1551 n° 119, abitanti anno 1745 n° 123, abitanti anno 1833 n° 133, abitanti anno 1840 n° 128
- nome del luogo: Montozzi, titolo della chiesa: SS. Lucia e Martino (Rettoria), diocesi cui appartiene: Arezzo, abitanti anno 1551 n° 256, abitanti anno 1745 n° 270, abitanti anno 1833 n° 367, abitanti anno 1840 n° 354
- nome del luogo: Pergine e Montelucci (2), titolo della chiesa: S. Michele (Rettoria), diocesi cui appartiene: Arezzo, abitanti anno 1551 n° 242, abitanti anno 1745 n° 380, abitanti anno 1833 n° 409, abitanti anno 1840 n° 416
- nome del luogo: Presciano (*), titolo della chiesa: S. Pietro (Pieve), diocesi cui appartiene: Arezzo, abitanti anno 1551 n° -, abitanti anno 1745 n° -, abitanti anno 1833 n° -, abitanti anno 1840 n° 312
- nome del luogo: S. Pancrazio (1), titolo della chiesa: S. Egidio (Rettoria), diocesi cui appartiene: Arezzo, abitanti anno 1551 n° 159, abitanti anno 1745 n° 281, abitanti anno 1833 n° 359, abitanti anno 1840 n° -
- Totale abitanti anno 1551 n° 1043
- Totale abitanti anno 1745 n° 1332

Entrano nella Comunità di Pergine le seguenti frazioni provenienti da altre Comunità.

- nome del luogo: S. Martino in Poggio, Comunità donde proviene: Civitella, abitanti anno 1840 n° 42
- nome del luogo: Laterina, Comunità donde proviene: Laterina, abitanti anno 1840 n° 24
- nome del luogo: Levane, Comunità donde proviene: Monteverchi, abitanti anno 1840 n° 89
- nome del luogo: Impiano, Comunità donde proviene: Laterina, abitanti anno 1840 n° 114
- nome del luogo: Badia Agnano, Comunità donde proviene: Bucine, abitanti anno 1840 n° 38
- nome del luogo: Civitella, Comunità donde proviene: Civitella, abitanti anno 1840 n° 28
- Totale abitanti anno 1840 n° 1731

N.B. I popoli contrassegnati con l'asterisco (*) dopo il 1833 sono stati compresi nel territorio comunitativo di Pergine, dal quale restano fuori i due altri segnati di (1).
(2) La parrocchia di pergine nel 1840 mandava 24 abitanti nella Comunità di Laterina, talchè la sua intera popolazione si componeva di n° 440 individui.